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Kære Line Mortensen, 
 
Tak for forvaltningens tilbagemelding vedrørende medlemsforslaget ’En 
håndsrækning til Nordvest’, stillet af Det Radikale Venstre den 4. november 2010. 
 
Glenteparken 
Det er positivt, at dette brev munder ud i et forslag om at komme videre med 
Glenteparken. Det hilser vi meget velkommen. Det skal dog bemærkes, at 
Glenteparken på mange måder er en del af Nørrebro Stationsområde, og at en 
gennemgribende nyanlæggelse af dette område snart bliver nødvendigt, når 
metrobyggeriet er overstået. 
 
Genåbning af det gamle sporvogns tracé gennem højbanen på selve Glentepladsen 
vil gøre grunden lettere tilgængelig fra Nørrebrosiden og skabe mulighed for en 
gennemgående gang- og cykelforbindelse (der er dog her et fysisk problem med et 
nyt terrænfald på bagsiden af gennemføringen). Samtidig vil genåbning af 
forbindelsen langs banen fra Nørrebro Station til Glenteparken radikalt ændre 
perspektivet for parken, der lige nu ligger lidt isoleret og afsides. Forsøg på 
byggemodning af buen under banen med elektricitet, vand og afløb, så der 
eksempelvis kunne skabes rum for en lille café på pladsen, ville både sikre et vist 
opsyn med pladsen og samtidigt skabe en god ramme for et udendørsmiljø,- især 
hvis pladsens støjproblemer kunne afhjælpes ved bevoksning eller på anden vis.  
 
Men det kan alt sammen først gøres, når metrobyggeriet er færdigt, idet området 
nu delvis bruges som oplagsplads. Men en afslutning på metrobyggeriet ligger jo 
en del år fremme i tiden, og indtil da betragter vi grunden som et separat område, 
og vi glæder os til at komme i gang med at anlægge et grønt område, der kan sætte 
skub i samarbejdet mellem frivillige og kommunen. Lokaludvalget vil selvfølgelig 
gerne, sammen med eventuelle andre aktører, bidrage til den videre 
projektudvikling. Vi samarbejder aktuelt med Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-
Husum og med borgergruppen Grøn Stue om at prøve at etablere grønne 
områder/byhaver/lommeparker de steder, hvor det nu kan lade sig gøre. 
 

Renhold 

Vi er enige i vurderingen af, at der ikke er et problem med renhold på gaderne 
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generelt. Der er dog et problem med renhold på de ubenyttede grunde – både 
inde på grundene og på fortovene ud for grundene. Og på en enkelt benyttet 
matrikel (matrikelnr. 306) er der også problemer med renhold. Vi har forstået 
på dialogen med jer, at der ikke er så meget at gøre ved det inde på selve 
grundene. Men vi ser gerne, at I ser på muligheden for at kontakte på 
pågældende grundejere med krav om renhold af fortovene.  
Vi er glade for, at I er åbne for muligheden af at opstille og drifte 
skraldespande på de områder, hvor det måtte lykkes at få etableret grønne 
områder. 

Vi vil lige benytte lejligheden til at rette nogle faktuelle fejl: 

• Bispebjerg Lokaludvalg har henvendt sig til Teknik og Miljø for at søge et 
samarbejde om udmøntelsen af bydelsplanens afsnit om lommeparker 
delvist drevet og anlagt af beboerne. Vi har ingen aktie i medlemsforslaget 
”En håndsrækning til Nordvest”. Henvendelsen ang. bydelsplanen har ført 
til den dialog, som vi stadig er i gang med, og som vi er meget glade for.  

• Bispebjerg Lokaludvalg har ikke henvendt sig til Teknik og Miljø ang. 
skrald eller graffiti i nærheden af de forskellige byggetomter i Nordvest. 

Vi vil samtidigt gerne benytte lejligheden til at takke for den fine dialog, vi 
(repræsenteret ved Nina Marie Ericsson) er i gang med sammen med kommunen 
(repræsenteret ved bl.a. Jon Pape). Den dialog ser ud til at blive ganske frugtbar. 

 

 
Med venlig hilsen 
Alex Heick                                    Nina Marie Ericsson 
Formand            1. næstformand  

Bispebjerg Lokaludvalg                Bispebjerg Lokaludvalg        

 

 

 
 
  
 
 
 


